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FOSSILFRITT OCH TRAFIKSMART DJURGÅRDEN

Miljözon klass 3

Djurgården är känt som cykelvänligt. 

Ny gång- och cykelbro förbinder 
Strandvägen och Galärparken och 
Djurgårdsbron har stängts av för icke 
nödvändig biltrafi k.

All besökande fordonstrafi k är fossilfri - dvs transport av 
varor och besökande gäster. 
• kollektivtrafi k 
• transportörer, bud
• turistbussar, taxi
• gaturenhållning och sophämtning

Hela vår egen fordonspark, inklusive specialfordon är fossilfri, 
alternativt fi nns en plan för att fasa ut dessa. 

Hela vår egen fordonspark, inklusive 
specialfordon är fossilfri.

Laddstationer för cykelbatterier fi nns på fl era platser. 
Pumpstationer för cykel fi nns på fl era platser. 
Ytor är omfördelade från biltrafi k till gående och cyklister.  

Flytande gång- och cykelbro förbinder Strandvägen och 
Galärparken. 

Lokal skyttel är etablerad samt utökad kollektiv båt-, spår- och 
busstrafi k.

Avtal och överenskommelser med trafi koperatörer om 
fossilfritt fi nns på plats för ;  
• våra största leverantörer till Djurgården    
• bud 

Vi driver gemensamt på för fossilfritt för ;
• landbaserad kollektivtrafi k
• transportörer, bud, turistbussar, taxi
• gaturenhållning och sophämtning 

Vår egen personbilsfordonspark är fossilfri, alternativt fi nns en 
plan att fasa ut dessa.

För kvarvarande specialfordon fi nns en plan för omställning 
till fossilfritt. 

Vi har gjort en inventering av cykelparkeringsmöjligheter, 
pumpar och möjligheter att ladda cykelbatterier.

Vi har tagit fram en strategi för förbättringar utifrån inven-
teringen. 

 Vi underlättar för cyklister genom att tillhandahålla fl er säkra 
cykelparkeringar.  

Utredning och projektledning för ny bro, Trafi kkontoret.

Trafi kkontorets utredningsrapport presenteras. 

Driva på för en fungerande kollektivtrafi k på en nivå som inte 
begränsar Djurgårdens verksamheter negativt. 

Förbättrad information i city och på Djurgården om kollektiv-
trafi k och resvägar, tydligare hållplats- och stationsutrop i 
spårvagn.

Tydlig Djurgårdsskyltning vid hållplats Centralen och vid 
Djurgårdslinjens färjeläge. 
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Kvarvarande förbrukningsplast 
kommer från fossilfria källor.

Kartlägga förbrukningsplast, minska användning och öka 
plastinsamling.

Vi har rutiner för såväl inköp som för projekt med hänsyn 
till fossilfritt.  

I enlighet med Glasgow Declaration 
har vi tillsammans minskat våra fossila 
utsläpp med 50% jfr med 2019.

5 aktörer mäter kontinuerligt enligt 
framtagna metoder. 

Vår energianvändning är fossilfri. 

CliNeDes-aktörerna har genomfört fördjupade mätningar 
och delar sina erfarenheter med Djurgårdens aktörer.

Vi har tagit fram en beräkningsmetod (schablonberäkning) 
för energianvändning och växtgasutsläpp på Djurgården som 
destination (scope 1 och 2). 

Vår energianvändning har minskat med 20% jämfört med 
2019 och 75% av vår fossila energianvändning är borttagen 
jämfört med 2019. Beräkning enligt medtod ovan. 

10 aktörer går med i projektet CliNeDes för att arbeta fram 
metoder för att mäta besöksnäringens påverkan. 

Höja kunskap om förbrukningsplast och hur vi kan påverka.

Vi har alla implementerat en hållbarhetspolicy som driver mot 
minskad fossilanvändning i leverantörsledet. 

Parkeringsplatser har omvandlats till 
publika ytor.
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FOSSILFRITT OCH TRAFIKSMART DJURGÅRDEN
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ÖPPET,  TILLGÄNGLIGT OCH VÄLKOMNANDE

Alla evenemang som arrangeras på Djurgården följer uppsat-
ta riktlinjer/kravlista. 

Djurgården är världskänt som en 
öppen och välkomnande åretrunt-
destination för natur, kultur och nöjen.

Djurgården är inkluderande genom 
att vara öppet, tillgängligt och välkom-
nande för alla.

Besökarna bidrar till att Djurgården är 
rent och snyggt. 

Djurgården är välkänt nationellt som en öppen och väl-
komnande åretruntdestination för natur, kultur och nöjen. 

Vi har genomfört åtgärder för en ökad tillgänglighet för 
gäster med funktionsnedsättning. 

En struktur för ökad återvinning på Djurgården fi nns på plats. 

Gemensam städning på Djurgården är en självklar tradition. 

Djurågrden är öppet och välkomnande under utökad tid och 
säsong jfr. 2022.

Vi tydliggör information om tillgänglighet, var och en och 
tillsammans.

Våra medarbetare har tillgång till utbildning vad gäller tillgäng-
lighet, inkludering och värdskap.

En översyn av skräp och sopsituation har genomförts.

Kommunikation till gäster om sopsorteringsstationer har 
förbättrats.

Vi städar Djurgården tillsammans minst en gång per år. 

Vi arbetar med belysning utifrån varje plats unika förutsättning-
ar, för ökad trygghet och med hänsyn till miljön.

Det fi nns en fastställd kravlista för evenemang som implemen-
teras för såväl externa som interna evenemangsarrangörer.

Vi har en plan för att säkerställa en likvärdig upplevelse för 
alla. 

Tillsammans välkomnar vi nya grupper från hela Stockholm. Vi gör insatser för att välkomna nya grupper från hela Stockholm.
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HÅLLBAR MATKULTUR

Djurgården är etablerat internatio-
nellt som en destination för hållbar 
matkultur. 

Vi inspirerar andra inom hållbar matkultur. Djurgården är 
etablerat nationellt som en destination för hållbar matkultur. 

Vi har skapat konsensus runt vad hållbar matkultur är och tagit 
fram en lista med no-goes över råvaror som är direkt ohållbara. 

Tillsammans gör vi aktiviteter som stärker en hållbar matkultur 
och som inspirerar andra.

Maten vi serverar på Djurgården 
håller sig inom de planetära gränserna.

Vi informerar om matens påverkan och har minst två rätter 
som är klimatberäknade/märkta med CO2-avtryck. 
Vi har minskat våra animaliska inslag  jämfört med 2025.

Vi har alltid fl era vegetariska rätter på menyn och nudgar det 
vegetariska på fl era sätt som tex. Chefs chioce.
Vi inventerar verktyg för klimatberäkning till produkter på 
menyer.
Vi informerar om matens påverkan. 
Vi tar fram en struktur för att mäta proportioner animaliska 
och vegatariska rätter. 

Vi prioriterar och synliggör hållbara producenter.Vi prioriterar närodlat och uppmuntrar till egen odling eller 
samarbetsodling. 

Vi strävar efter att nå upp till WWFs kriterier grönt för kött, 
fi sk och grönt och serverar aldrig något rödmärkt.

Vi strävar efter att nå upp till WWFs kriterier för grönt för 
mejeri och serverar aldrig något rödmärkt.

Djurgården är en destination för det 
hållbara skafferiet och ambassadörer 
för svenskt producerade hållbara 
råvaror. 

Andelen miljömärkta eller närodlade råvaror som vi använ-
der har ökat med 25% jämfört med 2025.

Vi mäter andelen miljömärkta eller närodlade råvaror som vi 
använder eller odlar. 

Djurgården är en förebild när det 
gäller matkultur som främjar biologisk 
mångfald i primärproduktion, både 
lokalt och globalt och de råvaror vi 
använder har en positiv påverkan på 
biologisk mångfald. 

Vi  har tagit fram en produkt som bär budskapet och 
kommunicerar biologisk mångfald på Djurgården. 

Vi har tagit fram en topp-10 lista över råvaror som gynnar 
biologisk mångfald. 

Vi mäter, redovisar och beräknar svinn per serverad portion 
och har jämförelsetal för 2025.

Vårt matsvinn är minimerat och 
cirkulerat.

Vi lyfter fram förebilder för cirkulära 
modeller.

Vårt matsvinn per serverad portion är halverat jämfört med 
2025, eller från det att man börjat mäta dessförinnan..

Restaurangprojektet med cirkularitet - från engångs till 
fl ergångs har genomförts. 
Retursystem för fl ergångsmaterial med pantstation vid 
Djurgårdens utgångar. 
>25 % av all take-away är i fl ergångsförpackning. 

Flergångsalternativ för take-away fi nns hos alla restauratörer 
som erbjuder take-away.
Arbetet för ett Djurgårdsgemensamt sytstem påbörjas.

HÅLLBAR MATKULTUR
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EN VÄRLDSUTSTÄLLNING FÖR HÅLLBAR UTVECKLING

Djurgårdens arbete för att bevara, 
nyttja och utveckla vårt kulturarv är 
internationellt känt. 

Djurgårdens arbete för att bevara, nyttja och utveckla vårt 
kulturarv inspirerar andra. 

Vi kommunicerar gemensamt hållbara 
upplevelser utifrån 100-års jubileum 
från 1930.

Djurgården är internationellt känt 
som platsen där man med förankring i 
historien kan fi nna framtidens lösningar. 

Djurgårdens arbete för att bevara, nyttja och utveckla vårt 
kulturarv är väl känt nationellt. 

Vi kommunicerar hållbara upplevelser utifrån 130 års jubileum 
från 1897.

Vi lockar, inspirerar och engagerar våra gäster genom vårt sätt 
att arbeta tillsammans långsiktigt hållbart.

Djurgården är nationellt känt som platsen där man med 
förankring i historien kan fi nna framtidens lösningar.

Djurgården är en scen för viktiga samtal om hållbar utveckling 
och vi är en självklar röst i debatten.

Vi har tagit fram en kommunikationsstrategi för vårt gemen-
samma hållbarhetsarbete.

Vi kommunicerar hållbara upplevelser utifrån Nationalstads-
parken 30 års jubileum.

En majoriet av våra gäster uppfattar att vi har ett gemensamt 
budskap kring hållbarhet. 

Vi har alla, var och en, antagna hållbarhetspolicyer som bidrar 
till helheten.

Externa aktörer ser Djurgården som en scen för hållbar 
innovation och Djurgårdens aktörer som viktiga samarbets-
partners. 

Viktiga externa hållbarhetsmöten söker Djurgården som 
värdplats. 

Vi alla arrangerar möten och program där vi kan skapa dialog 
kring olika aspekter av hållbar utveckling.

Vi lär oss mer och tar hänsyn till pollinerare och biologisk 
mångfald i våra egna planteringar. Vi genomför gemensamma 
aktiviteter för att leda i bevis. 

Vi deltar i initiativ som stöttar biologisk mångfald.


